
کریســتیانو رونالدو که در آخرین 
لحظه ها از حضور در مراسم بهترین  های 
سال اروپا منصرف شــده بود، این بار 
خیلی زود مشخص کرد که به مراسم 
فیفا نیز نخواهد رفت. ستاره یوونتوس 
از نتایج نهایی رای گیری باخبر شده بود 
و علاقه ای نداشت تا روند رسیدن جایزه 
به لوکا مودریچ را از نزدیک تماشا کند. 
لئو مسی نیز در این تصمیم به رونالدو 
ملحق شد تا گالا در غیاب چهره هایی 
دنبال شود که در ۱۱ ســال گذشته، 
همواره کورس اصلی بــرای بردن این 
جایــزه را برگزار کرده بودند. ســی آر 
سون به عنوان کاپیتان تیم ملی پرتغال، 
رایش برای بهترین بازیکن را به واران 
داد و لئو مســی، لوکا مودریچ را در رای 
اولش شایســته انتخاب به عنوان مرد 

سال دانست.
لوکیتا؛بهترینبهترینها

در رقابت بــا مو صــلاح و کریس 
رونالدو، لوکا مودریچ بیشــترین رای 
را برای انتخاب  شــدن به عنوان مرد 

سال فیفا به دســت آورد. ۳۳ سالگی، 
بهترین ســال زندگی لوکا مودریچ به 
شمار می رود. او در همین سن و سال 
قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شــد و با 
کرواسی به فینال جام جهانی رسید. 
درخشــش در تورنمنت مهم ســال، 
موجب شد او از همه رقبا پیشی بگیرد 
و به سلطه طولانی مســینالدو پایان 
بدهد. پیش از مودریــچ، کاکا آخرین 
بازیکنی بود که این عنوان ارزشمند را 
به دست آورد. در سال ۲۰۰۷ البته به 
بهترین بازیکن سال فیفا، توپ طلا اهدا 
می شد اما حالا مودریچ برای بردن توپ 
طلا، باید در انتظار رای گیری فرانس 
فوتبال بماند. به نظر می رسد قدردانی 
دنیای فوتبال از ستاره فانتزی کروات، 
با توپ طلا تکمیل خواهد شد. مودریچ 
برای تبدیل شــدن به پادشاه جدید 
دنیای فوتبال، ۲۹ درصد آرای بهترین 
بازیکن را به خودش اختصاص داده بود. 
۱۰ درصد بیشتر از آرای کریس رونالدو 

در این رای گیری.
جنجالیکگل

بحث برانگیزترین انتخاب مراسم 

فیفا، به »بهترین گل ســال« مربوط 
می شد. انتظار می رفت گل کریستیانو 
رونالدو به یووه با اختلاف زیادی به عنوان 
تماشایی ترین گل سال جایزه پوشکاش 
را به دست بیاورد اما نه قیچی حیرت آور 
سی آر سون این جایزه را تصاحب کرد 
و نه حتی قیچی گرت بیل به لیورپول، 
به عنوان بهترین گل سال معرفی شد. 
جایزه پوشــکاش در میان ناباوری به 
گل »معمولی« محمد صلاح به اورتون 
رســید. گلی که به عقیده بسیاری از 
چهره های سرشــناس دنیای فوتبال، 
بدترین گل در میان نامزدهای نهایی 
جایزه پوشکاش به شمار می رفت. جالب 
اینجاست که جیمز میلنر بلافاصله پس 
از رسیدن جایزه پوشکاش به صلاح، به 
شوخی برای هم تیمی اش در لیورپول 
نوشت: »تبریک صلاح. هفتمین گل 
برتر تو در فصل گذشــته، بهترین گل 

سال فوتبال جهان شد!«.
دوشوخیبزرگ

مراســم گالا این بار جذابیت هایی 
بیشتر از همیشه داشت و برگزارکننده ها 
ترجیح می دهند به جای اعلام سریع 

نتایج، مراســم را به ســبک اسکار با 
وقفه های زیاد و جــذاب پیش ببرند. 
یکی از بامزه ترین شــوخی ها توسط 
مجری مراســم با ســرمربی تیم ملی 
انگلیس انجام شــد. گرت ساوت گیت 
برای اهدای یکی از جایزه ها روی صحنه 
حاضر شد و ناگهان مجری مراسم یکی 
از جلیقه های معروف این مربی با تصویر 
خود ساوت گیت را بر تن کرد. شوخی 
جذاب بعدی این مراسم، در لحظه قرار 
گرفتن »نوئل گرگر« پشــت تریبون 
اتفاق افتاد. او که طرفدار سرســخت 

باشــگاه منچسترســیتی به شــمار 
می رود، ســخنرانی اش را با این جمله 
آغاز کرد:»خوشــحالم که با بهترین 
بازیکن های جهان و البته چند بازیکن 
منچستریونایتد در یک سالن هستم!«.

رنجمیلانیها
تماشــای مراســم بهترین های 
فیفا بیشــتر از همه، برای هــواداران 
باشــگاه میلان زجرآورد بــود. آنها در 
تیم منتخب هیچ نماینده ای نداشتند 
اما در بیــن اســطوره های حاضر در 
مراســم، میلانی های بســیار زیادی 
دیده می شدند. چهره هایی مثل کاکا، 
شوچنکو، فن باســتن، رونالدو، کافو، 
دسایی، بوبان و ســیدورف که یادآور 
گذشته طلایی و روزگار سیاه میلان در 

زمان حال بودند.
بهترینها

۱۳ چهره سرشناس دنیای فوتبال 
عضو هیات انتخاب بهترین های سال 
۲۰۱۸ فیفا بودند. به جز انتخاب بهترین 
بازیکن که با رای گیری از کاپیتان های 
ملی و باشگاهی و گروهی از خبرنگارها 
صــورت گرفته بود، ســایر بهترین ها 
توســط این پنل ۱۳ نفره بــا حضور 
کاپلو، دروگبا، کاکا، سامی الجابر، لوتار 
متیوس، نستا و ... برگزیده شدند. عنوان 
بهترین دروازه بان ســال، به سنگربان 
این روزهای رئــال مادرید تیبو کورتوآ 
تعلق گرفت. دیدیه دشان نیز به خاطر 
قهرمانی جام جهانی با تیم ملی فرانسه، 
بالاتر از زیدان و دالیچ به عنوان مربی برتر 
سال معرفی شــد. در انتخاب بهترین 
مربی فوتبال زنان نیز اتفاق جالبی رخ 
داد و یک مرد توانست با شکست دادن 
دو کاندیدای زن، این جایزه را تصاحب 
کند. رینالدو پدروس بازیکن ســابق 
تیم ملی فرانســه این جایزه را به دلیل 
موفقیت هایش در تیم بانوان باشــگاه 

لیون از آن خودش کرد.
انسانیترینجایزه

جایزه بازی جوانمردانه در مراسم 
بهترین ها، ایــن بار ربطی بــه تعداد 
کارت های زرد و قرمز نداشــت. لنارت 
تای آلمانی، این جایزه را به خاطر حرکت 
انسان دوستانه اش به دســت آورد. او 
یک بازی از لیگ هلنــد را برای اهدای 
سلول های مغز استخوان به یک بیمار 
مبتلا به ســرطان خون از دست داده 
بود. این حرکت از چشــم فیفا پنهان 
نماند و تای به عنوان برنده جایزه بازی 
جوانمردانه معرفی شد. عنوان بهترین 

تماشــاگران دنیای فوتبال در ســال 
۲۰۱۸ نیز به هواداران پرو رســید که 
در جام جهانی، روسیه را روی سرشان 

گذاشته بودند.
تیمرویایی

قرار نگرفتن »بهترین گلر ســال« 
در »تیم منتخب فیفا« در نوع خودش 
ماجرای عجیبی به نظر می رسید. تیبو 
کورتوآ به انتخاب خود پنل فیفا برگزیده 
شده اما رای دهنده ها داوید دخه آ را به 
عنوان دروازه بان تیــم منتخب درون 
دروازه تیم رویایی قرار دادند. آلوز، واران، 
راموس و مارسلو در خط دفاع، مودریچ، 
کانته و هازارد در خط هافبک و مسی، 
رونالدو و ام باپه در خط حمله به عنوان 
اعضای تیم منتخب فیفا در سال ۲۰۱۸ 

معرفی شدند. 
آرایایرانی

رای ندادن کارلــوس کی روش به 
کریســتیانو رونالدو، با توجه به سابقه 
اختلاف قبلی این دو چهــره چندان 
عجیب به نظر نمی رسید. کی روش به 
ترتیب به مودریچ، ام باپه و هازارد رای 
داد. مسعود شجاعی نیز صلاح، مودریچ 

و ام باپه را انتخاب کرد.
بازندهبزرگ

هیچ کس به اندازه نیمار داســیلوا 
»بازنده« مراسم گالا نبود. ستاره ای که 
بارسا را ترک کرد تا از زیر سایه لئو مسی 
خارج شــود و در جمع بهترین ها قرار 
بگیرد اما از میــان بیش از ۱۵۰۰ رای 
دهنده، حتی یک نفر نیز به این بازیکن 
رای نداد. نیمار بخشی از فصل گذشته 
را به دلیل مصدومیت از دست داد و در 
جام جهانی نیز درخشــش چندانی 
نداشت. به نظر می رســد این ستاره 
برای بازگشت به جمع بهترین ها، باید 
دوباره به سختی کار کند و همه چیز را 

از نو استارت بزند.
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سقوط یک پله ای بسکتبال
فدراسیون جهانی بسکتبال پس از پایان پنجره 
چهارم جام جهانی بسکتبال رنکینگ تیم ها را منتشر 
کرد که براســاس آن تیم ملی کشورمان با یک پله 
سقوط در این رده بندی، در جایگاه بیست و پنجم 
ایستاد. ایران پس از اســترالیا که رده دهم جهان را 
در اختیار دارد، تیم دوم آســیا محسوب می شود و 
چینی ها هم در رده ۲۹ قرار دارند. آمریکا قهرمان 
جهان و المپیک همچنان صدرنشین است و اسپانیا 
و فرانسه در رده های بعدی قرار دارند. ایران در پنجره 
چهارم انتخابی جام جهانی ۲۰۱۹ مقابل فیلیپین به 

برتری رسید و در دیدار با ژاپن شکست خورد.
    

محجوب امروز روی تاتامی
مســابقات جهانی جودو در حالی به میزبانی 
جمهوری آذربایجان و شهر باکو آغاز شده که جواد 
محجوب نماینده ســنگین وزن تیــم ملی جودو 
کشــورمان امروز )چهارشــنبه( به عنوان آخرین 
نماینده ایران روی تاتامی خواهد رفت. در وزن ۱۰۰+ 
کیلوگرم، ۴۱ جودوکار ثبت نام کرده اند که محجوب 
با سید ۷ در گروه D دور نخست استراحت داشته و 
سپس با برنده اکوادور و تاجیکستان مبارزه خواهد 
کرد. تیم ملی جودوی کشورمان با سه نماینده راهی 
این مسابقات شده که محمد محمدی بریمانلو در 
وزن ۷۳- کیلوگرم موفق به کسب مدال برنز و سعید 
ملایی در وزن ۸۱- کیلوگرم موفق به کسب مدال 
طلا شده است. محجوب امروز برای کسب سومین 

مدال برای تیم ملی روی تاتامی خواهد رفت.
    

استقلال تیم دوومیدانی اش را 
بست

مرحله اول لیگ دوومیدانی طی روزهای پنجم 
و ششم مهرماه در مجموعه آفتاب انقلاب در شرق 
تهران برگزار می شــود. در این فصل پس از کش و 
قوس های فراوان استقلال یکی از تیم هایی است 
که وارد لیگ شده و با هدایت هادی سپهرزاد شرکت 
خواهد کرد. نفراتی همچون رضا قاسمی، ملی پوش 
و نایب قهرمان آســیا، مهدی رحیمی، حســین 
رسولی  )قهرمان پرتاب دیســک جوانان آسیا( در 
تیم استقلال به رقابت خواهند پرداخت. از تیم های 
مدعی این فصل می توان به آسان پرداخت، نفت و 
ذوب آهن اشاره کرد که هرکدام چند ملی پوش را در 
ترکیب خود دارند. احسان حدادی که چند هفته قبل 
چهارمین طلای خود را در بازی های آسیایی جشن 

گرفت، در این فصل غایب خواهد بود.
    

لغو جام جهانی فرنگی 
از سوی اتحادیه

پس از جلسه اخیر هیات اجرایی اتحادیه جهانی 
کشــتی، به دلیل نزدیک بودن زمــان برگزاری 
مسابقات جهانی امسال با زمان مقرر برای برگزاری 
جام جهانی فرنگی در ایران، تصمیم گرفته شــد 
جام جهانی کشتی فرنگی در سال ۲۰۱۸ میلادی 
برگزار نشــود. کشــورهای حاضر در جام جهانی 
کشتی فرنگی اعلام کرده اند به دلیل فاصله کوتاه 
بین پایان رقابت های جهانــی در اوایل آبان با جام 
جهانی در اواسط آذرماه، نمی توانند شرایط مناسبی 
برای حضور در این رقابت ها داشــته باشند؛ از این 
رو متقاضی لغو جام جهانی کشــتی فرنگی سال 
۲۰۱۸ شدند. فدراسیون کشتی ایران نیز به دلیل 
جایزه ۱۱۰ هزار دلاری تعیین شده که با توجه به 
افزایش نرخ ارز، نیــاز به چندین برابر تامین هزینه 
دارد، همچنین عدم اعمال تعهــدات اجرایی اداره 
کل ورزش و جوانان خوزستان در آماده سازی سالن 
مسابقات و نیز عدم انجام تعهدات مالی و مشارکتی 
خود با فدراســیون کشــتی در تامین هزینه های 

مربوطه، پیشنهاد اتحادیه را پذیرفت.
    

اردوی تکواندو برای منچستر
از روز ۲۷ مهر ۱۳۹۷ چهارمین مرحله مسابقات 
گرندپری تکواندو ۲۰۱۸ به مدت سه روز با میزبانی 
شهر »منچستر« در کشور انگلیس پیگیری می شود 
که ۱۰ اردونشــین تیم ملی مــردان ایران معرفی 
شدند تا از روز ۷ مهر تمرینات شان برای حضور در 
این رقابت ها را شروع کنند. فرزان عاشورزاده، آرمین 
هادی پور، محمدحســن پلنگ افکن، میرهاشم 
حسینی، ابوالفضل یعقوبی، سروش احمدی،  مهدی 
خدابخشی،  امیرحسین ساسان،  مرتضی شیری 
و سجاد مردانی اردونشینان ایران هستند. هدایت 
تیم ملی ایران  را فریبرز عسکری به عنوان سرمربی 
و علی محمد بسحاق به عنوان مربی بر عهده دارند. 
این رقابت ها G۴ است و به هوگوپوشان اول تا سوم به 
ترتیب ۴۰، ۲۴ و ۱۴.۴ امتیاز المپیکی داده  می شود. 
تیم ملی تکوانــدوی ایران تاکنــون در دو مرحله 
)مرحله اول ایران حضور نداشت و در مراحل دوم و 
سوم حاضر شد( از مسابقات پنج  مرحله ای گرندپری 
۲۰۱۸ شرکت  کرده است که فعلا نتوانسته مدال 

طلای این مسابقات را دشت کند.

منهای فوتبال

»مرد قانون« لقبی اســت کــه فتاحی 
در مناظره تلفنی برنامه نــود با مدیرعامل 
استقلال روی خودش می گذارد. هیچ قانونی 
در فوتبال ایران امــا او را وادار نکرده تا این 
چنین بی وقفه در همه ماجراهای مربوط به 
فوتبال ایران نقش ایفا کند. مسئولیت اصلی 

این چهره، برقراری نظم در بازی های لیگ 
برتر است اما خود او با این روند رفته رفته به 
عامل بی نظمی مسابقات فوتبال باشگاهی 
در ایران تبدیل خواهد شد. فتاحی در برنامه 
نود از فتحی درخواست کرد که از تلاش برای 
قرار دادن او در مقابل هواداران اســتقلال 

دســت بردارد. او البته به این ســوال پاسخ 
نداد که اصلا چرا هواداران یک باشگاه باید 
مسئول سازمان لیگ را بشناسند؟ فتاحی 
در تک تک دیدارهای حســاس سطح اول و 
دوم فوتبال ایران، در کنار زمین حضور دارد 
و به طور مداوم از کنار دوربین ها رد می شود. 
او فقط به همین حضور اکتفا نکرده و حتی 
چند بار از سوی ســرمربی تیم ملی، پاسخ 

سرمربی پرسپولیس را داده است. 
فتاحی آنقدر به بودن در رسانه ها علاقه 

نشــان داده که حتی چند برنامه تلویزیونی 
برای گفتگوهای »شــخصی« به سراغ اش 
رفته اند تا درباره علایق رنگی او در کودکی 

سوال کنند. 
پروژه »ســلبریتی« شــدن این مدیر 
ورزشی با ماجراهای عجیبی مثل درگیری 
فیزیکی بــا سرپرســت خونه به خونه بابل، 
تهدید مجــری رادیو و درگیــری لفظی با 

مجری تلویزیون گره خورده است. 
او به واسطه مسئولیت اش باید به دنبال 

راهی برای برگزاری امــن و آرام دیدارهای 
فوتبال باشد اما در لیگ برتر هجدهم، »هرج 
و مرج« بیداد می کند. همین هفته، یکی از 
دیدارهای لیگ برتر ناتمام مانده و در چند 
هفته  گذشــته نیز بارها در جنوب و شمال 
کشــور به ســوی بازیکنان و داورها سنگ 
پرتاب شده اســت. تقریبا هیچ ماجرایی در 
فوتبال ایران نیســت که فتاحی خودش را 
در آن دخیل نکند. او همه جا هست، به جز 

جاهایی که واقعا باید باشد!

مرديکهبیشترازستارههادیدهميشود

سلبریتی سازمان لیگ!

عنوانبهتریندروازهبان
سال،بهسنگرباناین

روزهایرئالمادریدتیبو
کورتوآتعلقگرفت.دیدیه
دشاننیزبهخاطرقهرمانی

جامجهانیباتیمملی
فرانسه،بالاتراززیدانو
دالیچبهعنوانمربیبرتر

سالمعرفیشد

درسال۲۰۰۷البتهبه
بهترینبازیکنسالفیفا،
توپطلااهدامیشداما
حالامودریچبرایبردن
توپطلا،بایددرانتظار

رایگیریفرانسفوتبال
بماند.بهنظرمیرسد

قدردانیدنیایفوتبالاز
ستارهفانتزیکروات،با

توپطلاتکمیلخواهدشد

مراسمانتخاببهترینهایفیفادرغیابدوستارهسرشناسوباحضورانبوهیازستارههابرگزارشد.مهمترین
اتفاقاینمراسم،پایانسلطهمسیورونالدوبرعنوان»مردسال«بود.برایاولینبارازسال۲۰۰۷بهبعد،فوتبالیستی

بهجزایندونفربرندهجایزهاصلیمراسمفیفاشد.لوکامودریچدومینجایزهمهمسالرانیزازآنخودشکردتادریک
قدمیتصاحبتوپطلاقراربگیرد.

شماره  72 /       چهارشنبه  4  مهر  1397  /  16   محرم 1440/   26  سپتامبر   2018

نکته به نکته

آن چه در آغاز لیگ هجدهم برای اســتقلالی ها اتفاق 
افتاده، همان روایت آشنای دو فصل گذشته است. تیمی که 
بدون نبض شروع می کند، دیر به خودش می آید و آن قدر 
دیر زنده می شود که دیگر بزرگ ترین آرزوهایش را دور از 
دسترس می بیند. تیم وینفرد شفر در 6هفته گذشته، فقط 
یک بار طعم پیروزی را چشیده است. آن ها جز برنده شدن 
در نبرد با تیم پرحاشــیه و بی نظم جان توشاک، در پایان 
هیچ دوئل دیگری به عنــوان تیم برنــده از زمین خارج 
نشده اند. استقلال در این فصل هنوز در دیدارهای خارج 
از خانه به پیروزی نرســیده و به جز نبرد با تراکتورسازی، 

در سایر دیدارهای خانگی نیز مقتدر و زهردار نشان نداده 
است. آبی ها به ســرعت از صدر جدول فاصله گرفته اند و 
با این روند، کار بسیار دشــواری برای بازگشت به کورس 
قهرمانی خواهند داشت. شاید اســتقلال به مرور زمان، 
آمادگی این روزهای سایپا، سپاهان، پرسپولیس و پدیده 
را تجربه کند اما آیا همه این تیم ها برای بازگشت پسران 

شفر به قدرت، خواهند لغزید؟
در 6هفته نخست لیگ برتر شــانزدهم، استقلالی ها 
با علیرضا منصوریان که به تازگــی روی نیمکت این تیم 
نشســته بود، فقط ۴امتیــاز تصاحب کردند. اســتقلال 

با نفت تهران، پیکان، ماشین ســازی و پرســپولیس به 
تســاوی رســید و در دو جدال با اســتقلال خوزستان و 
صنعت نفت آبادان شکســت خورد. این تیم برای رسیدن 
به اولیــن پیروزی فصل، تــا هفته هفتم صبر کــرد اما تا 
پایان نیم فصل اول نتوانست به طور کامل از بحران خارج 
شود. روند موفقیت آمیز علی منصور و تیمش سرانجام از 
هفته هجدهم کلید خورد. ۵پیــروزی متوالی و ۸برد در 
۱۰مسابقه، اســتقلال را احیا کرد اما همان طور که تصور 
می شد، برای جنگیدن بر سر قهرمانی دیگر دیر شده بود. 

آبی هــا در نیم فصل دوم شــگفت انگیز ظاهر شــدند 
و ســرانجام به رده دوم جدول رده بندی تکیــه زدند. با 
توجه به شــروع بســیار بد فصل، نایب قهرمانی دستاورد 
خارق العاده ای به نظر می رســید اما هــواداران در انتظار 
قهرمانی تیم شان بودند و توقع داشتند منصوریان در لیگ 
هفدهم با یک شروع قدرتمندانه، اســتقلال را در مسیر 

قهرمانی قرار بدهد. 

فصل جدید اما با شکست در زمین صنعت نفت آبادان 
آغاز شــد و در دومین هفته نیز، آبی های پایتخت موفق 
نشدند آبی های اهواز را در ورزشگاه آزادی شکست بدهند. 
استقلال در 6بازی ابتدای لیگ هفدهم، فقط یک بار برنده 
شد و ســرانجام در پایان بازی هفتم، علیرضا منصوریان 
شغل اش را از دســت داد. اســتقلالی ها با شفر به آرامش 
رســیدند. آن ها در لیگ با این مربی فقط ۲بار شکســت 
خوردند و توانســتند در نیم فصــل دوم، یک گرد و خاک 

واقعی به پا کنند. 
ســوم شــدن در جدول نهایی لیگ با وجــود بحران 
ابتدای فصل، شــبیه یک موفقیت بزرگ بود اما باز هم با 
بزرگ ترین خواسته طرفدارها مطابقت چندانی نداشت. 
آبی ها به خوبی می دانســتند که برای فرار از سناریوهای 
دو فصل گذشــته، این بار محکوم به رقم زدن یک شروع 
 خــوب در لیگ برتر هســتند اما ایــن اتفاق، بــاز هم به 

وقوع نپیوست.

هماننددوفصلقبل،تیمشفرهمشروعخوبيدرلیگنداشتهاست
تکراري  مثل استقلال


